UNIRIO/IVL/THE 2020

Nome

MARINA ZANOL BARBOZA

ANDRE LUIZ RODRIGUES
JONATHAS OLIVEIRA CASTRO
LUCAS RIBEIRO DA SILVA

NAYARA STEFANI TOMAROZI BARREIRO
PEDRO MARIO BRANDAO F. KREIL
DAVID ANSELMO

GEYZILANE DE ANDRADE MOREIRA
RIAN CAMILO DE PAULA

THIAGO DA COSTA DOS SANTOS
PABLO ALISON DE CASTRO SILVA
DANIEL PEREIRA DE SOUZA

PAULO INACIO DA SILVA MARTINS
VICTOR ZANGRANDO DEMAZI

VITOR CHAVES CORREA DA SILVA
VITOR DAVI MENDES DE MELLO
ANDREI LIMA DE MATOS

CAIO FELIPE BRANDAO GONCALVES
LEONARDO DE SOUZA CAVALCANTI
PEDRO HENRIQUE IZAR DE SOUZA
RAMINSON DOS SANTOS DO CARMO
ROMULLO MORAES RAMALHO

YURI DO REGO MACEDO BELLO
BRUNO BRANDAO RODRIGUES
LUCAS HENRIQUE DE FARIA
JOAQUIM JOSE CALDEIRA SIMOES
LEONARDO FRANCISCO DA SILVA NETO
ANTHONY DE SOUSA SAMPAIO
GABRIEL MACEDO VAILANT

LUAN MARTINS NUNES DA SILVA
MICHEL SCHREIDER DIONISIO

Curso

MUSICA - CANTO
MUSICA - COMPOSICAO
MUSICA - COMPOSICAO
MUSICA - COMPOSICAO
MUSICA - COMPOSICAO
MUSICA - COMPOSICAO

MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:
MUSICA - INSTRUMENTO:

CLARINETA
CLARINETA
CLARINETA
CLARINETA
CONTRABAIXO
FLAUTA TRANSVERSA
FLAUTA TRANSVERSA
FLAUTA TRANSVERSA
FLAUTA TRANSVERSA
FLAUTA TRANSVERSA
PERCUSSAO

PIANO

PIANO

PIANO

PIANO

PIANO

PIANO

SAXOFONE
TROMBONE
TROMPETE
TROMPETE

VIOLA

VIOLA

VIOLA

VIOLA

Tedrica/Ditado
10,00
9,55
9,45
8,35
9,85
9,25
8,15
5,10
9,65
7,50
9,75
9,40
8,05
9,60
5,40
8,00
9,75
9,75
8,50
10,00
10,00
10,00
9,90
9,40
8,00
9,85
8,55
5,00
9,20
6,00
9,75

Solfejo
10,00
5,00
9,50
8,50
10,00
9,00
10,00
8,00
10,00
9,00
10,00
9,50
9,00
9,50
8,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
8,00
10,00
10,00
8,50
10,00
10,00
6,90
10,00
9,00
9,50

Resultado Final - APROVADOS

Instrumento
8,50
9,00
8,50
8,00
5,00
7,00
7,00
8,00
8,00
8,00
5,00
8,00
6,00
8,50
7,50
7,00
8,50
9,00
7,50
8,50
8,00
8,20
9,50
7,00
9,50
9,50
8,50
7,00
8,00
9,00
8,50

MEDIA FINAL
9,50
7,85
9,15
8,28
8,28
8,42
8,38
7,03
9,22
8,17
8,25
8,97
7,68
9,20
6,97
8,33
9,42
9,58
8,67
9,50
9,33
8,73
9,80
8,80
8,67
9,78
9,02
6,30
9,07
8,00
9,25



UNIRIO/IVL/THE 2020 Resultado Final - APROVADOS

Nome Curso Tedrica/Ditado  Solfejo Instrumento MEDIA FINAL

NATANAEL JESAUS DA PAIXAO MUSICA - INSTRUMENTO: VIOLA 9,90 10,00 10,00 9,97
GUIDO MASCARENHAS TORNAGHI MUSICA - INSTRUMENTO: VIOLAO 9,60 10,00 7,00 8,87
LEANDRO DAMASCO DE SA ABREU ELIAS MUSICA - INSTRUMENTO: VIOLAO 6,90 6,50 8,00 7,13
RICARDO DE ALMEIDA GONGCALVES MUSICA - INSTRUMENTO: VIOLAO 9,90 8,00 9,00 8,97
GABRIEL DE JESUS DA PAIXAO MUSICA - INSTRUMENTO: VIOLINO 9,05 10,00 8,50 9,18
THIAGO TORRES MUSICA - INSTRUMENTO: VIOLINO 7,75 9,00 9,00 8,58
ISAAC BRIAN CARVALHO XAVIER DE BRITO MUSICA - INSTRUMENTO: VIOLONCELO 9,75 8,00 7,50 8,42
KELVIN KELCIO DA SILVA MUSICA - INSTRUMENTO: VIOLONCELO 6,85 9,50 5,50 7,28
MIRIAN BRENA DA SILVA CRUZ MUSICA - INSTRUMENTO: VIOLONCELO 6,70 6,50 9,50 7,57
VINICIUS DO NASCIMENTO BARROS MUSICA - INSTRUMENTO: VIOLONCELO 7,50 10,00 8,00 8,50
ALEXANDRE MACEDO DE CAMARGO MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 9,25 5,00 6,00 6,75
ALFREDO JOSE MURILO CHEBABI MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 9,35 9,50 8,50 9,12
AMANDA AMARAL MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 5,40 5,00 8,00 6,13
AMANDA DE SOUZA DUTRA MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 8,75 9,00 8,00 8,58
AMANDA PINHEIRO DOMICIANO HUGUENIN TAVARES MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 6,80 5,00 7,00 6,27
ANA BEATRIZ ROSSINI TEIXEIRA COELHO MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 8,90 10,00 8,00 8,97
ANA CAROLINA CARDEIRA DE OLIVEIRA MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 5,75 9,50 6,50 7,25
ANASTACIO BRAGA FILHO MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 8,55 10,00 7,00 8,52
ANDRE MARX VIEIRA COSTA MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 5,00 10,00 6,00 7,00
ANDRE POGREBINSCHI SZPILMAN MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 9,20 10,00 6,50 8,57
BEATRIZ MARQUES MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 7,15 10,00 8,00 8,38
BEATRIZ PAIVA VIEIRA MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 9,10 5,50 8,00 7,53
BERNARDO CESAR TOMAZ DE OLIVEIRA SILVA MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 8,15 8,00 7,50 7,88
BRUNA ZURMELE CASTRO DOS SANTOS MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 8,35 8,50 7,00 7,95
BRUNO RANGEL MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 8,45 7,00 7,50 7,65
CAROLINA BUISSA BORGES MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 9,80 8,00 7,00 8,27
CAROLINA FERREIRA SANCHES MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 8,70 7,50 9,00 8,40
CAROLINA FIAUX CARREIRO DE OLIVEIRA FRAGA MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 8,35 9,00 7,00 8,12
CLARICE DE ALMEIDA MACIEL LEVY TAVARES MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 9,65 9,00 10,00 9,55
DANIEL MORAES DO CARMO MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 7,60 6,00 5,00 6,20
DANIEL OHNESORGE SONDERMANN MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 9,35 10,00 7,50 8,95



UNIRIO/IVL/THE 2020

Nome

DANIEL SOUZA ROCHA PEIXOTO DOS SANTOS
DYOGO FRANK SILVA DE SOUZA
EDUARDO MOURA

ESTHER CANDIDA ALVES CAMPOS
FANNER HORTA

FELIPE DE ARAUJO COSTA

FELIPE KADOW NOGUEIRA

FELIPE OLIVEIRA PORTUGAL BENTO
FELIPE SANTANA RAYMUNDO

GABRIEL BITTENCOURT AZEVEDO
GABRIEL DE FREITAS RIBEIRO

GABRIEL EDUARDO SANTOS DA COSTA
GABRIELLE DE OLIVEIRA NERY
GUILHERME HILARIO DA CONCEICAO
HANIEL FILIPE DE OLIVEIRA PINHEIRO
HENRIQUE FIUZA DIAS

ISABELA MENDONCA FONTES

ISADORA BLANC DE PAULA ROSA
ISAQUE SUZARTE PECANHA

JAEL SOARES DO NASCIMENTO FERREIRA
JONATHAN DA CONCEICAO RODRIGUES
JOSE DUARTE DE PAULA NETO

JOSE JULIO VIDAL ALT

JOSEPH HAMILTON AZEVEDO

JULIA MARIA LUIZ DA SILVA

JULIANA AZEVEDO DE OLIVEIRA

KAIO FERREIRA GONCALVES SOARES
LAIS MARTINS TEIXEIRA

LARISSA DOS SANTOS BEZERRA

LUCAS DANTAS

LUIZ EDUARDO DA SILVA LEAL NUNES SALGUEIRO

Curso

MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA

Tedrica/Ditado
8,70
6,65
8,10
6,15
6,90
9,80
7,15
5,05
9,70
8,60
9,50
9,25
5,70
6,10
9,15
9,00
8,35
9,55
9,20
9,95
9,30
9,05
9,60
9,90
5,00
9,70
6,05
5,30
5,00
5,95
9,05

Solfejo
6,00
9,50
5,00

10,00
6,50
7,50
8,00
8,00

10,00
9,00
9,50

10,00
8,50
7,50
5,00
9,00
9,00

10,00

10,00
8,50
9,00
6,50

10,00

10,00
7,00

10,00
8,50
9,00
9,00
7,50
8,50

Resultado Final - APROVADOS

Instrumento
9,00
8,50
5,50
8,50
7,50

10,00
7,50
7,50
9,00
8,00
7,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00
9,00
7,00
8,50
9,00
7,00
9,50
7,00
8,00
8,00
8,00
7,00
9,50
7,00
9,50
9,50

MEDIA FINAL
7,90
8,22
6,20
8,22
6,97
9,10
7,55
6,85
9,57
8,53
8,83
8,42
6,90
6,87
7,22
8,67
8,78
8,85
9,23
9,15
8,43
8,35
8,87
9,30
6,67
9,23
7,18
7,93
7,00
7,65
9,02



UNIRIO/IVL/THE 2020

Nome

LURIAN MARIA DE MOURA FIRMINO
MARCOS PAULO BENITE AGUIAR DA SILVA
MARCOS VINICIUS GOMES DE CARVALHO
MARTA CUNHA

MATEUS DE MELO GOMES

MATEUS TAVORA GUSMAO RIBEIRO
MICHELE RANGEL DOS SANTOS
MYLLENA ALVES GOMES DE OLIVEIRA MENDES
NATALIA GUARANY

OLAVO LENNON

OTTAVIO MANZALI DE SA-KAYE

PAULO HENRIQUE DE SOUZA LOPES
PAULO HENRIQUE REIS SORTE

PEDRO DAVID SILVA E SILVA RODRIGUES
PEDRO ROBSON MACHADO DO NASCIMENTO
RAFAEL DUTRA

RAFAELLA GOI PEREIRA

RAPHAEL DE SOUZA RODRIGUES
RAVENA DE MATTOS LAMBLET

RENAN WILLIAN DOS SANTOS PESSOA
RODRIGO MOREIRA DA SILVA

RODRIGO VILLA

STEPHANIE ALVES

TASSIO DA ROSA RAMOS

THALIA VICTOR MARTINS

THIAGO ALVES DE LIMA

THIAGO HILARIO DOS SANTOS

THIAGO RODRIGO FERREIRA ALVES
TIMOTEO COSTA DOS SANTOS

VICTOR AMARAL

VICTOR QUINTANILHA

Curso

MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA
MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA

Tedrica/Ditado
9,20
8,95

10,00
9,90
7,90
9,80
8,20
9,50
5,55
8,50
9,75
9,70
9,55
5,95
7,45
5,35
9,40
6,75
5,00
8,50
5,00
9,55
5,20
9,95
8,95
5,00
6,30
9,50
7,15
5,10
5,65

Solfejo
8,50
5,50

10,00
10,00
10,00
9,00
10,00
10,00
5,50
9,50
7,50
9,00
7,00
6,00
5,00
9,00
7,50
8,00
5,50
8,00
10,00
10,00
5,50
10,00
7,50
5,50
10,00
10,00
7,00
9,00
8,50

Resultado Final - APROVADOS

Instrumento
6,50
7,00
9,50
9,00
8,00
9,00
8,50
8,50
8,50
7,00
7,00

10,00
8,00
8,50
9,00
7,80
6,80
6,00
8,00
8,00
9,50
8,00
7,50
8,50
7,00
6,00
7,00
9,50
9,00
8,00
5,00

MEDIA FINAL
8,07
7,15
9,83
9,63
8,63
9,27
8,90
9,33
6,52
8,33
8,08
9,57
8,18
6,82
7,15
7,38
7,90
6,92
6,17
8,17
8,17
9,18
6,07
9,48
7,82
5,50
7,77
9,67
7,72
7,37
6,38



UNIRIO/IVL/THE 2020 Resultado Final - APROVADOS

Nome Curso Tedrica/Ditado  Solfejo Instrumento MEDIA FINAL

VINICIUS RANGEL SOUTO MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 9,95 10,00 9,50 9,82
VITOR DOS SANTOS QUINTILIANO MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 7,60 9,00 7,00 7,87
VITOR DOS SANTOS RIBEIRO MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 6,75 9,00 9,50 8,42
VITOR HUGO BARBOSA DA SILVA VILETE MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 6,15 8,00 7,50 7,22
WAGNER POTYGUARA DOS SANTOS JUNIOR MUSICA - LICENCIATURA EM MUSICA 9,00 7,00 5,00 7,00
ANDRE BUARQUE MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 5,20 6,00 5,50 5,57
AXEL CRUZ MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 7,40 8,00 9,50 8,30
CHRISTINE VALENCA MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 8,35 6,00 7,50 7,28
DANILO MEDEIROS DE SOUZA MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 9,45 9,50 8,00 8,98
ELIA COSTA HABIB MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 9,85 7,00 7,50 8,12
ERIC VENTURA MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 9,60 10,00 8,00 9,20
EVERSON MARTINS DA SILVA MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 9,70 9,00 8,50 9,07
GABRIEL VELLOSO DUTRA LEITE MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 7,90 10,00 7,00 8,30
JOAO GABRIEL SANTANA CARVALHO MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 10,00 10,00 9,50 9,83
JOAO SINVAL VIANNA MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 5,20 5,00 5,50 5,23
JULIA RODRIGUES DA COSTA OLIVEIRA MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 9,90 8,50 5,00 7,80
MARIA-ANTONIA BERNARDO MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 6,95 7,50 6,50 6,98
NICOLAS KUSCHNIR VENTURA MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 9,60 10,00 7,50 9,03
NOE PIRES RIBEIRO MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 9,65 9,50 6,50 8,55
PAULO EMMERY MADEIRA BORGES FORTES BRAGA MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 7,00 10,00 5,00 7,33
PEDRO MACIEL BOTAFOGO MUNIZ MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 9,60 10,00 5,00 8,20
VINICIUS BRANDAO NESI MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 9,00 8,00 7,50 8,17
VITOR GAUDENCIO DE ANDRADE PASSOS MUSICA - MUSICA POPULAR BRASILEIRA 10,00 10,00 10,00 10,00



